

## CITTA' di LAMEZIA TERME

## Decreto N. 15 del 23/11/2021

**OGGETTO:** Attribuzioni e Funzioni Dott. Maurizio Marino.

## **IL SINDACO**

**VISTO** il D. lgs. n. 267/2000 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali che, all'art. 50, comma 10, affida al Sindaco la competenza ad attribuire e definire gli incarichi dirigenziali, secondo le modalita' ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 dello stesso decreto, nonche'dallo Statuto e dai regolamenti vigenti presso 'Amministrazione;

**VISTA** la nota del 05.11.2021 con la quale il Sindaco ha rappresentato la necessità di avvalersi dell'assegnazione del Dott. Maurizio MARINO, Funzionario in servizio presso il Comando Polizia Metropolitana di Reggio Calabria, in posizione di sovraordinazione, ai sensi dell'art. 145 comma 3 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

**VISTO** il Decreto prot. n. 80993 del 22.11.2021 con il quale il Prefetto di Catanzaro ha assegnato il Dott. Maurizio MARINO, Funzionario in servizio presso il Comando Polizia Metropolitana di Reggio Calabria, per le esigenze del Sindaco, in posizione di sovraordinazione, per un periodo di sei mesi, per complessive 18 ore settimanali, ai sensi dell'art.145 c. 3 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

**CONSIDERATO** che il Settore Vigilanza e Sicurezza Urbana e l'U.O.A. Protezione Civile sono privi, allo stato, di un Dirigente titolare essendo affidate le relative funzioni ad interim ad altro Dirigente;

**RITENUTO** che, in tale ambito, il Dott. Maurizio MARINO, comandato presso questo Ente ai sensi dell'art.145, c. 3, del D. lgs. 267/2000, possa essere destinatario di specifiche funzioni e responsabilità, in relazione alla qualificazione professionale posseduta, come risulta dal proprio curriculum vitae ed in osservanza della specifica previsione normativa e del decreto prefettizio, che ha previsto la sua assegnazione a questo Ente in posizione di "sovraordinazione";

**VISTO** il vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, il quale disciplina compiti e funzioni dei dirigenti ed in particolare, l'art.97, relativo all'individuazione del "datore di lavoro" laddove prevede che "per le finalità di cui al presente titolo nonché per le responsabilità individuate dalla normativa sulla sicurezza negli ambienti di lavoro, il datore di lavoro è individuato nel Dirigente responsabile delle strutture apicali previste nella macrostruttura", nonché l'art. 98, relativo ai "Compiti del datore di lavoro";

**ACQUISITO** in atti il parere favorevole di regolarita' tecnica e contabile rilasciato dal Dirigente del Servizio Economico-Finanziario, e la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilita' e incompatibilita'del Dirigente di che trattasi;

Tanto ritenuto e premesso,

## **DECRETA**

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto, con valore di motivazione;

1. di attribuire al Dott. Maurizio MARINO, assegnato in sovraordinazione a questo Comune ai sensi

dell'art. 145 c. 3 del d. Igs n. 267/2000 e s.m. e i., la direzione e le connesse responsabilità gestionali, con riferimento al Settore Vigilanza e Sicurezza Urbana , nelle more della rideterminazione della dotazione organica e della macrostruttura dell'ente e per L'U.O.A. Protezione Civile .

- 2. di dare atto che il Dott. Maurizio MARINO dovrà esercitare le funzioni attribuite in aderenza agli orientamenti del Sindaco, fornendo indicazioni agli Uffici circa i provvedimenti ed i procedimenti da porre in essere, sia riguardo alle priorità, sia con riferimento a modalità operative ritenute necessarie al fine di garantire i principi di legalità ed imparzialità, nonché esercitando le necessarie funzioni di controllo (che prescindono dai controlli interni di competenza del Segretario e del Dirigente finanziario) verificando la rispondenza degli atti alle direttive, ai programmi ed agli obiettivi assegnati, con il fine precipuo di assicurare la ottimale gestione dei servizi assegnati, nell'interesse degli utenti;
- 3. di dare atto che il Dott. Maurizio MARINO, nell'ambito della propria autonomia organizzativa e gestionale, dovrà assicurare la presenza presso il Comando di Polizia Municipale non meno di due volte alla settimana per complessive diciotto ore settimanali, ovvero in occasione di riunioni e gruppi di lavoro o su richiesta del Sindaco e comunque per il tempo necessario alla gestione ottimale dei Settore e dei Servizi assegnati;
- 4. di revocare ogni precedente disposizione in contrasto con il presente decreto;
- 5. di disporre la trasmissione del presente decreto al Dirigente competente per la gestione delle risorse umane per gli adempimenti conseguenziali, alle OO.SS. ed alla RSU aziendale ivi compresa la pubblicazione sul sito dell'Ente alla sezione Amministrazione trasparente.

Lamezia Terme, lì 23/11/2021

Il Sindaco

Avv. MASCARO PAOLO